CMDCA 3 Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente
Rua Dezenove de Dezembro, nº 88 3 CEP: 86465-000

E-mail: gestao_guapirama@hotmail.com

Guapirama 3 Paraná

RESOLUÇÃO N° 007/2025

Súmula:  Dispõe sobre aprovação da Adesão, do

Plano  de  Ação  e  do  Plano  de  Trabalho  da

Deliberação  nº  013/2025  do  CEDCA/PR,  do

município de Guapirama, Estado do Paraná.

O Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente 3 CMDCA, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 587/2017 que dispõe sobre a Política Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar;

Considerando a Deliberação nº 013/2025 do CEDCA/PR, que dispõe sobre Incentivo Estadual

voltado a Garantia de Direitos de Crianças e Adolescentes, através de repasse de recursos no

formato fundo a fundo;

Considerando a deliberação da Plenária realizada dia 29 de maio de 2025;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Termo de Adesão Municipal da Deliberação nº 013/2025 referente ao repasse

para  o  incentivo  Estadual  voltado  a  Garantia  de  Direitos  de  Crianças  e  Adolescentes  do

CEDCA/PR, para o município de Guapirama, Estado do Paraná.

Art.  2º -  Aprovar o Plano de Ação da Deliberação nº 013/2025 referente ao repasse para o

incentivo Estadual voltado a Garantia de Direitos de Crianças e Adolescentes do CEDCA/PR,

para o município de Guapirama, Estado do Paraná.

Art. 3º - Aprovar o Plano de trabalho da Deliberação nº 013/2025 referente ao repasse para o

incentivo Estadual voltado a Garantia de Direitos de Crianças e Adolescentes do CEDCA/PR,

para o município de Guapirama, Estado do Paraná.

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Guapirama, 29 de maio de 2025.

______________________________
Juliana Raquel Leopoldo

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4320
Ano 2025

Página 2 de 20

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 29 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Atos Oficiais

Resoluções